
 
1/2 

 

 

AGENDAPUNT VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN VAN HAMME IN ZITTING VAN 26/07/2016 
 
 
AANVULLEND REGLEMENT OP DE POLITIE VAN HET WEGVERKEER 

 

Besluit 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen, 
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, zijn latere wijzigingen en zijn uitvoeringsbesluiten; 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 
maart 1968; 
 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008  betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en het gebruik van de openbare weg; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 

 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 betreffende de opmaak van de gemeentelijke 
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 maart 2016 waarbij het College van Burgemeester en 
Schepenen gedelegeerd wordt voor de opmaak van de aanvullende reglementen op het wegverkeer; 
 
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 
 
Overwegende om de verkeersveiligheid te verhogen, de verkeersleefbaarheid te verbeteren, de 
toegankelijkheid en vervoersvraag te beheersen, de bereikbaarheid te waarborgen en de schade aan 
milieu en natuur door het verkeer terug te dringen; 
 
Overwegende het parkeergedrag te beheren, te structuren en te sturen; 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1:  Goedkeuring te verlenen tot het instellen van één dwarsparkeerplaats voorbehouden voor 

bestuurders met een beperking op het Marktplein en dit rechts van de zijingang van de kerk 



 
2/2 

 

 

kant dekenij. De maatregel wordt gesignaleerd zoals voorzien in artikel 70.2.1.3°c en dit met 
het bord E9A aangevuld met het pictogram VIId. 

 
Artikel 2:  Goedkeuring te verlenen tot het instellen van een dubbele langsparkeerplaats (lengte 12 

meter) voorbehouden voor bestuurders met een beperking in de Meulenbroekstraat en dit 
tussen de rotonde en de inrit van het WZC Meulenbroek (rijrichting Kaaiplein). De maatregel 
wordt gesignaleerd zoals voorzien in artikel 70.2.1.3°c en dit met het bord E9A aangevuld met 
het pictogram VIId en onderbord Xa 

 
Artikel 3:  Goedkeuring te verlenen tot het instellen van een parkeerverbod in de Meulenbroekstraat en 

dit in de rijrichting Kaaiplein vanaf de parkeerplaats voor bestuurders met een beperking (zie 
bovenvermelde artikel 2) tot voorbij de inrit naar het WZC Meulenbroek. De maatregel wordt 
gesignaleerd met de borden E1, Xa en Xb. 

 
Artikel 4:  Dit aanvullend reglement wordt publiek bekend gemaakt en ter kennisgeving overgemaakt 

aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid. 


